1

INFRACOMMERCE CXAAS S.A.
Companhia Aberta

CNPJ/MF nº 38.456.921/0001-36
NIRE 35.300.557.361

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO,

REALIZADA EM 13 DE MAIO DE 2025

1. Data, Horário e Local: Realizada aos 13 (treze) dias do mês de maio de 2025, às
14h, na sede da Infracommerce CXaaS S.A. (“Companhia”), na Cidade de São Paulo, Estado
de São Paulo.

2. Convocação e Presença: Convocação devidamente realizada, nos termos do Artigo
13 do Estatuto Social da Companhia e do Artigo 7.1.2 do Regimento Interno do Conselho de
Administração da Companhia. Presentes os seguintes membros do Conselho de
Administração, a saber: Srs. Ivan Luiz Murias dos Santos, João de Saint Brisson Paes de
Carvalho, Carlos Brito Claissac, Carlos Alberto Priolli e Sra. Estela Vieira. Ainda, os executivos
da Companhia: Srs. Mariano Oriozabala, Diretor-Presidente, Bruno Vasques, Diretor Vice-
Presidente de Finanças e Diretor de Relações com Investidores, Luiz Pavão, Diretor-Presidente
Brasil, Cesar Gulam, Diretor-Presidente New Retail.

3. Mesa: Presidente: Ivan Luiz Murias dos Santos; Secretário: Marcelo Maluf.

4. Ordem do Dia: (i) Apresentação acerca das atividades realizadas pelo Comitê de
Auditoria no período encerrado em 31 de março de 2025; (ii) Deliberação acerca do Relatório
da Administração e das Demonstrações Financeiras da Companhia referente ao período
encerrado em 31 de março de 2025; e, (iii) Autorização para a Diretoria da Companhia tomar
as providências e praticar todos os atos necessários à realização das deliberações aqui
consubstanciadas.

5. Deliberações: Colocadas as matérias da Ordem do Dia em discussão, os membros do
Conselho de Administração, por unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas ou
restrições:

(i) Tomaram conhecimento acerca das atividades realizadas pelo Comitê de Auditoria
no período encerrado em 31 de março de 2025: tomaram conhecimento do reporte
realizado pela Sra. Estela Vieira, Conselheira e Coordenadora do Comitê de Auditoria
da Companhia, em cumprimento ao disposto no item 4.2.2 do Regimento Interno do

2

Comitê de Auditoria, acerca das atividades realizadas pelo Comitê de Auditoria no
trimestre encerrado em 31 de março de 2025.

(ii) Aprovaram o Relatório da Administração e as Demonstrações Financeiras da
Companhia, acompanhadas das Notas Explicativas, referentes ao período encerrado
em 31 de março de 2025, que foram objeto de: (a) relatório sem ressalvas emitido
pela Grant Thornton Auditores Independentes Ltda.; (b) parecer do Comitê de
Auditoria; e (c) manifestação da Diretoria, que concordou com as opiniões expressas
no relatório dos auditores independentes e com as referidas Demonstrações
Financeiras.

(iii) autorizaram a Diretoria da Companhia a tomar as medidas necessárias à

consecução das deliberações acima, bem como assinar quaisquer documentos
necessários para tanto, podendo praticar todos os atos necessários para a sua
perfeita eficácia.

6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos para
lavratura da presente ata, assinada por todos os presentes. Composição da Mesa: Ivan Luiz
Murias dos Santos, Presidente; Marcelo Maluf, Secretário. Membros do Conselho de
Administração: Srs. Ivan Luiz Murias dos Santos, João de Saint Brisson Paes de Carvalho,
Carlos Brito Claissac, Carlos Alberto Priolli e Sra. Estela Vieira.

  Atesto que as deliberações acima foram extraídas da Ata lavrada no Livro de Registro de

Atas do Conselho de Administração da Companhia.

São Paulo, 13 de maio de 2025.
Mesa:

 Ivan Luiz Murias dos Santos
Presidente

Marcelo Maluf
Secretário